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Gemeinde. Utzenaich
L Obergsterreich bliht auf.
DORF- & STADTENTWICKLUNG IN OO
= Gemeindeamt Utzenaich

Hofmark 3, 4972 Utzenaich

Tel.: 07751/82 72-0

E-Mail: gemeinde@utzenaich.ooe.gv.at
Web: www.utzenaich.at




Geschdtzte Utzenaicherinnen und Utzenaicher!

Utzenaich ist eine liebens- und lebenswerte Gemeinde. Die vielen
unterschiedlichen Vereine ermdglichen es auch heuer wieder, ein
umfangreiches Veranstaltungsprogramm, unseren Burgerinnen
und Burgern fUr Jung und Alt anbieten zu k&nnen.

Sie alle leisten mit ihren Veranstaltungen einen wesentlichen
Beitrag fur die Dorfgemeinschaft. Durch die zahlreiche Teilnahme
an den unterschiedlichen Angeboten werten Sie die
BemuUhungen der Veranstalter entsprechend auf.

Nutzen Sie die Méglichkeit, sich aktiv am Vereinsleben in unserer
Gemeinde zu beteiligen.

Wir winschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern ein gutes
Gelingen und viel SpaB an den Aktivitaten.

Mit besten GriBen!
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BUrgermeister LAbg. Mag. GUnther Lengauer
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Vize-BUrgermeisterin Maria Hoéllinger



JANNER 2024

Sa.

Di.

Do.
Do.

Fr.

Sa.

06.01.

08.01.

09.01.
11.01.
11.01.

17.01.

19.01.

20.01.

08:30 Uhr
14:30-

16:30 Uhr
19:15 Uhr

17:30 Uhr
14:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Ihr

11:00 Uhr

HI. Drei Kénige-Gottesdienst
mit den Sternsingern
Familientreff
Pfarrheim

Start Yoga mit Christiane
Start Bodywork mit Birgit

HI. Messe mit Stammtisch
GH Mesnersolde

Abschnittstagung

Gurten
141. Jahresvollversammlung

VS Aula

Dart Turnier

VS Turnhalle

Pfarre

Pfarre

Gesunde
Gemeinde
Gesunde
Gemeinde
Senioren

Feuerwehr

FF
Utzenaich

INY
Utzenaich




So.

Do.

Sa.

Di.

So.

Mo.

So.

Do.

Fr.

So.
So.

Do.

So.

04.02.

05.02.

08.02.

10.02.

13.02.

03.03.

04.03.

10.08.

14.03.

15.03.

24.03.
24.03.

28.03.

31.03.

11:00 Uhr
14:30-

16:30 Uhr
14:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr
14:30-

16:30 Uhr
08:30 Uhr

14:00 Uhr

19:30 Uhr

08:30 Uhr

14:30-

16:30 Uhr
08:30 Uhr

FEBRUAR 2024
WeiBwurstfrUhschoppen
Pfarrhof
Familientreff
Pfarrheim
HI. Messe mit Stammtisch
GH Mesnersélde
FaschingssamstagsfrohstUck
GH Mesnersdlde
Faschingsabend
Singen-Lachen-Tanzen im Pfarrheim

MARZ 2024

Vorstellungsgottesdienst
Erstkommunionskinder
Familientreff
Pfarrheim
Vorstellungsgottesdienst
Firmlinge
Jahreshauptversammlung
mit Neuwahl
GH Mesnersélde
Jahresvollversammlung
GH Mesnersélde
Palmsonntag
Frohjahrskonzert
Turnhalle

Familientreff
Pfarrheim

Ostersonntag

KFB

Pfarre

Senioren

Bduerinnen

KFB

Pfarre

Pfarre

Pfarre

Senioren

FF
Stelzham

Pfarre
Musikverein

Pfarre

Pfarre




Sa.

Do.

So.

Sa.

So.

Di.

Mi.

So.

Do.

Sa.

Mi.

Do.

Mi.
Sa.

So.

06.04.

11.04.

21.04.

27.04.

28.04.

30.04.

01.08.

05.05.

08.05.

09.05.

11.05.

15.05.

16.05.

22.05.
25.05.

26.05.

29.05.

20:30 Uhr

14:00 Uhr

09:30 Uhr

09:30 Uhr

19:30 Uhr

10:00 Uhr
19:30 Uhr

19:30 Uhr

14:00 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

APRIL 2024

Obsession
Hatzmannstadl
HI. Messe mit Stammtisch
GH Mesnersdlde
Erstkommunion
Pfarrkirche Utzenaich
Feuerwehrfach- u. Bezirkstagung
Ried im Innkreis
Firmung
Pfarrkirche St. Martin im Innkreis
Maibaum aufstellen

MAI 2024

Maiandacht
Kirche

Florianimesse mit Feier
,30 Jahre Feuerwehrjugend Utzenaich"

Maiandacht

Wilhelming
FrGhschoppen
Volksschulwiese
Tu'Es!
Hatzmannstadl
Maiandacht

Hubertuskapelle
HI. Messe mit Muttertagsfeier

GH Mesnersolde
Tagesausflug
Abschnittsfeuerwehrfest

Ried-Nord FF Ampfenham
Maiandacht

Hochbuchmairkapelle
Maiandacht

Hauslbauerkapelle

Landjugend
Senioren
Pfarre
Feuerwehr

Pfarre

Hospiz u.
Goldhauben
Feuerwehr
Senioren
Musikverein
TSV
Jagerschaft

Senioren

Senioren
Feuerwehr

KFB u.
Firmlinge

FF Stelzham



So.
So.
Do.

Sa.

Fr.

Fr.-
So.
Do.-
So.

Fr.-
Sa.
Mo.
Do.

Do.

So.
So.
So.
Sa.

01.06.-
02.06.
09.06.

13.06. 14:00 Uhr

15.06.

21.06. 11:30 Uhr

21.06.-
23.06.
27.06.-
30.06.

05.07 .-
06.07.
08.07.

11.07. {17:00 Uhr

JUNI 2024
Abschnittsfeuerwehrfest
Obernberg FF Geinberg
Europawahl
HI. Messe mit Stammtisch

GH Mesnersélde

Bezirksfeuerwehrfest
FF Schildorn

Hoangarten
Pfarrheim
Bezirksblasmusikfest
Pattigham

Woodstock der Blasmusik
Orti. .

JuLi 2024
Landesbewerb
Peuerbach/Steegen
Bauerinnen — Ausflug

Seniorenstammtisch - keine Messe
GH Mesnersdlde

Ferienpassaktion — Elternverein VS im Juli und August

08.08. 17:00 Uhr
11.08.
18.08.
25.08. 08:30 Uhr
31.08. 11:00 Uhr

AUGUST 2024

Seniorenstammtisch - keine Messe
GH Mesnersdlde

FrOhschoppen
FrOhschoppen
Bergmesse
Seniorennachmittag

&

A

Feuerwehr

Gemeinde
Senioren

Feuerwehr

Senioren

Musikverein

Feuerwehr

Bduerinnen
Senioren

Senioren

Juniorclub
FF Stelzham
Pfarre
Gemeinde



Do.

So.

Do.

Fr.

So.

Mi.
So.

Fr.

Di.

So.

Do.

Sa.

Fr.
Fr.

Sa.
Sa.

Do.

Fr.

Sa.

05.09.
08.09.

12.09.
13.09.

15.09.

18.09.
22.09.

27.09.

01.10.
06.10.

10.10.

26.10.

01.11.
01.11.

02.11.
09.11.

14.11.

15.11.

30.11.

17:30 Uhr
13:00 Uhr

19:15 Uhr
10:00 Uhr

14:00 Uhr

08:30 Uhr
13:00 Uhr

08:30 Uhr
18:30 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

SEPTEMBER 2024
Seniorenstammtisch
Ortsbildmesse

Wolfern (Steyr-Land)
Start Bodywork mit Birgit

Wa nderfog der Ortsgruppe Utzenaich
Start Hatzmannstadel
FrGhschoppen
Feuerwehrhaus
Tagesausflug
Erntedank u. Pfarrfest
Pfarrhof

FeuerldscherUberprifung
Feuerwehrhaus

Nationalratswahl

OKTOBER 2024
Start Yoga mit Christiane

Hubertusmesse
Pfarrkirche

HI. Messe mit Stammtisch
GH Mesnersolde

Familienwandertag

NOVEMBER 2024
Windeltreff
Hochfest Allerheiligen
Totenandachft u.
Grébersegnung
Allerseelenmesse
Anbetungstag mit anschl.
Gottesdienst

HI. Messe mit Stammtisch
GH Mesnersolde

Hasenpartie
GH Mesnersdlde

Adventkranzweihe

Senioren
Gemeinde

Gesunde
Gemeinde
Senioren

FF
Utzenaich

Senioren
Pfarre

Feuerwehr

Gemeinde

Gesunde
Gemeinde
Jagerschaft

Senioren

Gesunde
Gemeinde

Gemeinde
Pfarre
Pfarre

Pfarre

Senioren

Bduerinnen

Pfarre



Sa.

So.

Do.
Do.

07.12.

08.12.
12.12.
12.12.

17.12.
19.12.
24.12.
24.12.
25.12.
27.12.-
28.12.
31.12.

08:30 Uhr
06:00 Uhr
11:30 Uhr

19:00 Uhr
06:00 Uhr
16:00 Uhr
21:30 Uhr
08:30 Uhr

15:00 Uhr

DEZEMBER 2024
Adventmarkt
Bauhof

Maria Empf&ngnis
Rorate
Vorweihnachtsfeier

GH Mesnersolde
BuBfeier
Rorate
Kindermette
Christmette
Hochfest
Neujahr anblasen

Jahresschlussandacht

Vereine

Pfarre
Pfarre
Senioren

Pfarre
Pfarre
Pfarre
Pfarre
Pfarre
Musikverein

Pfarre




Bodywork mit Birgit

Familienwanderung

Yoga mit Christiane

Asphaltschitzenverein:

Imkerverein:

Bavernbundiref:

Kirchenchor:

Senioren:

Mutti - Treff:

GESUNDE GEMEINDE

Do, 11.01.2024 bis Do, 07.03.2024 (9x)
Do, 12.09.2024 bis Do, 31.10.2024 (8x)

WirbelsGulengymnastik 17:30 — 18:25 Uhr
Turnen 18:30 — 19:25 Uhr

Sa, 26. Oktober 2024 (Nationalfeiertag)
13:30 Uhr groBe Runde

15:00 Uhr kleine Runde

Teil I Di, 09.01.2024 bis 12.03.2024 (6x)
Teil Il Di, 01.10.2024 bis 10.12.2024 (8x)
19:15 Uhr bis 20:30 Uhr

SONSTIGES

Jeden 1. Montag im Monat
Stockhalle Lambrechten 19:00 Uhr

Jeden 2. Sonntag im Monat
Imkerstammtisch

Jeden 2. Donnerstag in den Monaten
Janner, Februar, Mdrz und Dezember

Jeden Montag um 20:00 Uhr

Probe im Pfarrheim

Pause im Janner, Juli und August
Anmeldung Petra Gruber 0650 720 01 23

Jeden ersten Montag im Monat
Caferunde Backerei Enzimuller 14:00 Uhr
Jeden zweiten Donnerstag im Monat
Seniorenstammtisch

Jeden dritten Donnerstag im Monat
Radfahren mit Fritz Moser (tel. vereinbart)
Jeden letzten Donnerstag im Monat
Wandern mit MR Dr. Plaimer

Treffpunkt Ortsplatz 14:00 Uhr

Jeden ersten Donnerstag im Monat
Mutti-Stammtisch von Kindern

von 0 bis VS-Alter

19:00 Uhr GH Mesnersolde



TSV UTZENAICH — SEKTION TENNIS
www.tennis-utzenaich.webnode.at

Erwachsene
ab Mai 2024

Kindertenniskurs
ab Ferienbeginn

Erwachsenen-Tenniskurse fur Anfanger
und Fortgeschrittene. 8 Einheiten pro
4er-Gruppe (max. 20 Pers.)
Anmeldung bei Sektionsleiter Rainer
Gaisbdck

Ab Mitte Juli gibt es viel Spiel, SpaB und
mehr Bewegung mit dem Tennisschldger
Kindertenniskurs bis 15 Jahre

(pro Gruppe 1 Stunde)

Anmeldung und Info bei Ubungsleiter
Thomas Reisinger

Wochentlich Kinder- und Jugendirainings

Jeden Freitag im
Sommer ab 15:00 Uhr

Jeden Montag ab

Gemeinsamer Spieltag fur alle, die Lust
und Laune zum Spielen haben.

Gemeinsamer Spieltag fur alle Damen,

UCREY Uy 163 nach Méglichkeit ist ein Trainer dabei.
Damentag
Sektionsleiter: Rainer Gaisbdck
0664 411 2500

rainer.gaisboeck@gmail.com

Ubungsleiter: Thomas Reisinger

0664 88 60 37 00
thomas_reisinger@gmx.at

BUCHERSTUBE

UTZENAICH

JEDEN FREITAG VON 15-17 UHR 2T
HOFMARK 3, 4972 UTZENAICH o=

FACEBOOK: BUCHERSTUBE UTZENAICH




SPIELPLAN — FRUHJAHR 2024 BEZIRKSLIGA WEST

Sa,
16.03.2024
Sa,
23.03.2024
Sa,
01.04.2024
Sa,
06.04.2024
So,
14.04.2024
Sa,
20.04.2024
Sa,
27.04.2024
Sa,
04.05.2024
Sa,
11.05.2024
Mo,
20.05.2024
Sa,
25.05.2024
Sa,
01.06.2024
Sa,
08.06.2024

TSV RAIFFEISEN UTZENAICH — SEKTION FUBBALL

15:30 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

16:30 Uhr

16:30 Uhr

16:30 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

14. Runde

15. Runde

16. Runde

17. Runde

18. Runde

19. Runde

20. Runde

21. Runde

22. Runde

23. Runde

24. Runde

25. Runde

26. Runde

SV Riedau-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

Union Dorf/Pram-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

SV Neumarkt/P.-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

Union Senftenbach-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

SPG Utzenaich/Antiesenhofen-
Union St. Martinii. .

SPG Utzenaich/Antiesenhofen-
USV Eggelsberg/M.

SPG Utzenaich/Antiesenhofen-
Union Natternbach

SPG Utzenaich/Antiesenhofen-
SK Altheim

Union Taiskirchen-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

SV Taufkirchen-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

Union Gilgenberg-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

SV Lambrechten-
SPG Utzenaich/Antiesenhofen

SPG Utzenaich/Antiesenhofen-
Union Gurten

Termine sind mit Vorbehalt!

Der TSV Utzenaich ladt alle Utzenaicherlinnen recht herzlich zu
den Meisterschaftsspielen im Frohjahr 2024 ein!



ABHOLPLAN 2024

Restmilltonne
Samstag 30. Dez. 2023 ! Montag 15. Juli
Montag 29. Janner Montag 12. August
Montag 26. Februar Montag 09. September
Montag 25. Marz Montag 07. Oktober
Montag 22. April Montag 04. November
Freitag 17. Mai Montag 02. Dezember
Montag 17. Juni Montag 30. Dezember
|Biotonne 000000
Mittwoch 10. J&nner Mittwoch 24. Juli
Mittwoch 07. Februar Mittwoch 21. August
Mittwoch 06. Marz Mittwoch 18. September
Mittwoch 03. April Mittwoch 16. Oktober
Dienstag 30. April Mittwoch 13. November
Dienstag 28. Mai Mittwoch 11. Dezember
Mittwoch 26. Juni

Dienstag 30. Janner Dienstag 10. September

Dienstag 21. Mai Montag 30. Dezember

Wir bitten um Beachtung, dass die Tonnen am Abholtag um
06:00 Uhr abholbereit sein mussen.

Weiters weisen wir darauf hin, dass es aufgrund der hohen
Tonnenanzahl in Utzenaich zu einem zweiten Abfuhrtag kommen
kann.

Lassen Sie daher Ihre Tonne bei Nichtabholung fir den n&chsten
Werktag unbedingt abholbereit stehen.



